INDICAÇÃO Nº 0077/07
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar um local adequado à pratica de
motocross, nos fundos da Vila Varella ou nos fundos da área destinada à 2ª fase do Distrito
Empresarial "Governador Mário Covas".

Lida na Sessão de 26/04/2007                              Despacho em 26/04/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  providências

sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar um local adequado à

pratica  de  motocross,  nos  fundos  da  Vila  Varella  ou  nos  fundos  da  área  destinada  à  2ª  fase  do

Distrito Empresarial Governador "Mário Covas".

JUSTIFICATIVA:

Fomos  procurados  pelo  Sr.  Cosme  Barbosa,  o  qual  nos  apresentou  um  abaixo-assinado  de

vários munícipes que praticavam motocross na área verde da Vila Rocca, pedindo nossa intercessão

no sentido de disponibilizar para eles uma área onde a poeira e o barulho provocado pelas motos não

incomode a vizinhança, e sugeriu um dos locais supramencionados.

Assim,  estamos  encaminhando  o  documento  ao  Sr.  Prefeito,  solicitando  que  determine  as

providências necessárias visando atender ao pedido dos munícipes amantes desse esporte.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 26 de abril de 2007.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor

Marcos Henrique Osti Pedro Carlos Garcia Dias

                    INDICAÇÃO Nº 0077/07
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar um local adequado à pratica de
motocross, nos fundos da Vila Varella ou nos fundos da área destinada à 2ª fase do Distrito
Empresarial "Governador Mário Covas".

Lida na Sessão de 26/04/2007                              Despacho em 26/04/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

PTB - autor PV - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor